
Ergebnisliste

14. ARGE Noriker Bundesjungstutenschu

1. Oktober 2016 in Stadl-Paura

Platz Kat.Nr. LN Name Farbe Vater Besitzer Ort Bdsl. Schaukl.

Gruppe 1

E 2 040 005 53-15447-13 Leonie KB. Holder Vulkan XVI Othmar Winkler Radenthein Ktn.

E 3 040 026 93-01981-13 Zoreia B. Herbst Vulkan XVII Walter Steinhauser Krumbach Vbg.

E 5 040 008 63-00220-13 Lilli F. Gastein Diamant XIV Franz Gumpold Saalfelden Sbg.

E 7 040 005 53-16403-13 Sindi R. Tiguan Vulkan XVIII Friedrich Pauer-Rüel Lichtenwörth NÖ

E 8 040 012 83-00429-13 Odessa R. Zitter Schaunitz XVI Arthur Thöni Telfs Tir.

6.ex. 1 040 007 43-02787-13 Glory Z. F. Enzo Z Vulkan XVI Wolfgang Steger Gurk Ktn. 1b

6.ex. 4 040 007 43-02745-13 Sara BS. Wild Nero XIV Anton Petzl Schöder Stmk. 1b

6.ex. 6 040 006 73-00798-13 Linda DB. Schaller Vulkan XVI Kornel Rupitsch Filzmoos Sbg. 1b

9. 10 040 008 63-00239-13 Evita-Emma T. Hochtraun Vulkan XVIII Christian Leitner Linz OÖ 2a

10. 9 040 006 73-00622-13 Flicka R. Hias Schaunitz XVI Johann Wallinger St. Koloman Sbg. 2a

Gruppe 2

E 12 040 007 43-02754-13 Marisol R. Franz Elmar XIII Stefan Werni Pöls-Oberkurzheim Stmk.

E 14 040 012 83-00342-13 Orlanda R. Zitter Schaunitz XVI Wolfgang Wegscheider Oberperfuss Tir.

E 17 040 008 63-00288-13 Kora B F. Zirrus Schaunitz XVI Franz Burgstaller Mettmach OÖ

E 19 040 006 73-00056-13 Diana DB. Taunus Vulkan XVII Rupert Hasenauer Hinterglemm Sbg.

5.ex. 13 040 007 43-02670-13 Lichtblick SFT. Famos Elmar XIV DI. Johann Wind Krakau Stmk. 1b

5.ex. 16 040 005 53-11423-13 Mary Theres R. Fürst Elmar XIV Hermelinde Dielacher Straßburg Ktn. 1b

7.ex. 15 040 006 73-00520-13 Belinda B. Wasil Nero XIV Peter Reiter Rußbach Sbg. 2a

7.ex. 18 040 006 73-00187-13 Naomi R. Römer Nero XII Anni Hausbacher St.Johann/Pg. Sbg. 2a

n.a. 11 040 005 53-13058-13 Mona-Lisa DB. Monaco Nero XIV Theodor Obmann Glanegg Ktn.

Gruppe 3

E 20 040 005 53-14053-13 Madonna R. Monaco Nero XIV DI. Peter Santer St.Stefan i. Gailtal Ktn.

E 24 040 005 53-16289-13 Luna DB. Holder Vulkan XVI Klaus Jost St.Stefan i. Gailtal Ktn.

E 26 040 012 83-00340-13 Melody B. Millstatt Diamant XII Christine Kiechl Ampass Tir.

E 28 040 026 93-01980-13 Maxima B. Herbst Vulkan XVII Walter Steinhauser Krumbach Vbg.

5. 25 040 006 73-00127-13 Cora R. Zeiss Schaunitz XVI Johannes Foidl-Bernsteiner Piesendorf Sbg. 1b

dreijährige Stuten
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6.ex. 21 040 007 43-02704-13 Donna B. Stirn Vulkan XVII Peter Neuper Bad Mitterndorf Stmk. 2a

6.ex. 22 040 006 73-00230-13 Kora B. Major Diamant XII Silvester Gfrerer Großarl Sbg. 2a

6.ex. 27 040 006 73-00413-13 Spiag R. Zeiss Schaunitz XVI Balthasar Langbrandtner Taxenbach Sbg. 2a

9. 23 040 007 43-02736-13 Vidonia F. Tibor Vulkan XVI Peter Müller Neumarkt/Stmk. Stmk. 2a

Gruppe 4

E 29 040 017 23-00576-13 Sisa F. Albert Vulkan XV Christian Angerer Gföhl NÖ

E 30 040 006 73-00220-13 Florina MK. Tenor Vulkan XV Georg u. Anja Lechner Bischofshofen Sbg.

E 31 040 007 43-02719-13 Luna MK. Ferdinand Elmar XIV Johannes Moßhammer Bergheim Sbg.

E 33 040 005 53-30100-13 Pamina R. Monaco Nero XIV Werner Godez Feistritz/Gailtal Ktn.

E 37 040 012 83-00379-13 Basra F. Holder Vulkan XVI Nadine Rud Kals am GroßglocknerTir.

6.ex. 34 040 012 83-00316-13 Feyla - ST B. Hiasen Schaunitz XVI Familie Steinwender Sankt Aegidi OÖ 1b

6.ex. 36 040 005 53-16293-13 Kiara R. Elan Nero XIII Marcel Widemair St.Stefan i. Gailtal Ktn. 1b

8. 35 040 006 73-00148-13 Wanda B. Zeiss Schaunitz XVI Josef Renn Uttendorf Sbg. 2a

n.a. 32 040 017 23-00567-13 Monalisa F. Zitrus Schaunitz XVII Heidi Schinnerl Übelbach Stmk.

Gruppe 5

E 40 040 005 53-16300-13 Baronesse-Starlet R. Stirn Vulkan XVII Michaela & Bernhard Striedner Förolach Ktn.

E 42 040 005 53-32344-13 Linet R. Zäsar Schaunitz XVI Siegfried Imlauer Saalfelden Sbg.

E 43 040 005 53-22184-13 Lisa KB. Richtig Nero XIII Gernot Maier Arriach Ktn.

E 44 040 008 63-00178-13 Riana DF. Zamba Schaunitz XV Hermann Lengauer Andrichsfurt OÖ

5.ex. 41 040 007 43-02680-13 Ebeth Z. F. Enzo Z Vulkan XVI Hermann Dallinger Martinsberg NÖ 1b

5.ex. 45 040 005 53-32339-13 Martha DF. Tibor Vulkan XVI Albert Nessmann St.Stefan i. Gailtal Ktn. 1b

5.ex. 46 040 026 93-01988-13 Flocke DB. Herbst Vulkan XVII Armin Wohlgenannt Dornbirn Vbg. 1b

8. 39 040 006 73-00608-13 Lara KB. Zetor Schaunitz XVI Rupert Neureiter Scheffau/Tg. Sbg. 2a

9. 38 040 007 43-02688-13 Salome SB. Mörtl Diamant XII Reinhard Dullnigg Murau Stmk. 2a
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Gruppe 1

E 51 040 007 43-02641-12 Maleska R. Tom Vulkan XVIII Andreas u. Simone Riepler Wagrain Sbg.

E 54 040 006 73-00656-12 Tresor-Lara DF. Zitan Schaunitz XVI Lukas Höllbacher Vigaun Sbg.

E 56 040 005 53-10908-12 Tessa KB. Fox Elmar XIV Franz Marcher Metnitz Ktn.

4.ex. 52 040 006 73-00879-12 Traube-Wendy MK. Steinberg Vulkan XVII Georg Steinbacher St.Martin/Tg. Sbg. 1b

4.ex. 53 040 008 63-00068-12 Saphira R MK. Radner Vulkan XVI Franz Radner Bad Wimsbach OÖ 1b

6.ex 50 040 017 23-00529-12 Zara B. Zimbal Schaunitz XV Rudolf Blamauer Stössing NÖ 1b

6.ex. 55 040 005 53-16761-12 Fedja R. Edelweiß Nero XII ZGM Millonig St.Stefan i. Gailtal Ktn. 1b

8. 57 040 006 73-00067-12 Linda B. Herbst Vulkan XVII Bernd Steinhauser Krumbach Vbg. 2a

Gruppe 2

E 58 040 006 73-00298-12 Flora R. Hollerberg Schaunitz XIV Matthias Steinbacher St.Johann/Pg. Sbg.

E 60 040 007 43-02555-12 Trina-Elena Z. F. Enzo Z Vulkan XVI Franz Greinmeister jun. Tamsweg Sbg.

E 62 040 005 53-14736-12 Elli-Tiger SFT. Justus Elmar XIV Johann Weninger Zell am Moos OÖ

E 65 040 026 93-01948-12 Gina B. Herbst Vulkan XVII Walter Steinhauser Krumbach Vbg.

5.ex. 59 040 006 73-00227-12 Melissa B. Major Diamant XII Norikerzucht Kendlbacher & SchartnerHüttschlag Sbg. 1b

5.ex. 61 040 006 73-00695-12 Lena F. Siller Vulkan XVII Andreas Hofbauer Gföhl NÖ 1b

5.ex. 63 040 007 43-02612-12 Lady-Lane MK. Ferdinand Elmar XIV Heinz Hutegger Schladming Stmk. 1b

8. 64 040 005 53-26621-12 Hanni DB. Hoffeldhof Vulkan XVII Bernhard Schwaiger Waidring Tir. 1b

Gruppe 3

E 70 040 006 73-00189-12 Lore-Lotti DF. Gutshof Diamant XV Rupert Höllwart St.Johann/Pg. Sbg.

E 72 040 006 73-00692-12 Madame R. Wodan Nero XIV Kleebauer Hotel GmbH Altenfelden OÖ

E 73 040 012 83-00191-12 Madonna R. Franko Elmar XIV Georg Frick Ingoldingen Vbg.

4.ex. 66 040 012 83-00221-12 Tatjana R. Zirler Schaunitz XVI Kornelia Mösl Navis Tir. 1b

4.ex. 67 040 006 73-00068-12 Carina-Romy R. Römer Nero XII Gotthard Rupitsch Saalfelden Sbg. 1b

4.ex. 69 040 008 63-00998-12 Greta MK. Tiguan Vulkan XVIII Franz Leithenmair Pettenbach OÖ 1b

4.ex. 71 040 006 73-00718-12 Tunis-Mara R. Wodan Nero XIV Willhelm Aigner Großarl Sbg. 1b

8. 68 040 008 63-00968-12 Bettina DF. Gastein Diamant XIV Hannes Kendlbacher Krakau Stmk. 2a

vierjährige Galtstuten
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E 80 040 008 63-00945-12 Sonne-Fiola DF. Gastein Diamant XIV Christian Eder Desselbrunn OÖ

E 81 040 006 73-00029-12 Queeny-Lotte KSK. Lamborgini Vulkan XVI Thomas Zauner & Michaela PöschlSt. Martin OÖ

E 84 040 008 63-00063-12 Sultan-Lotti R. Moldau Nero XV Anton Unterberger Piesendorf Sbg.

E 87 040 005 53-12943-12 Toska-Tirol R. Tauerngold Vulk. XVII Martin Dorn Hohenthurn Ktn.

E 88 040 017 23-00471-12 Fernanda R. Figo Elmar XIV Willibald Ableitinger Martinsberg NÖ

6.ex. 82 040 007 43-02579-12 Sulky-Luna KB. Fox Elmar XIV Robert u. Caroline Leitner Saalfelden Sbg. 1b

6.ex. 86 040 005 53-16760-12 Emmi KB. Schlern Vulkan XVII Ingeborg Winkler Hermagor Ktn. 1b

8. 83 040 012 83-00247-12 Tanja B. Tauerngold Vulk. XVII Johann Walder Sillian Tir. 2a

n.b. 85 040 005 53-08544-12 Emeli R. Landgraf Nero XIII Simone Penker Krems/Ktn. Ktn.

Gruppe 2

E 89 040 006 73-00194-12 Tripolis-Liesa R. Veit Vulkan XVII Felix Schmid Pfarrwerfen Sbg.

E 92 040 006 73-00862-12 Trophäe-Lina R. Mogul Nero XV Peter Galler Abtenau Sbg.

E 94 040 005 53-05848-12 Maja R. Hoffeldhof Vulkan XVII Hannes Pirker Dellach im Drautal Ktn.

E 95 040 005 53-12936-12 Gwyn DB. Hoffeldhof Vulkan XVII Christine Gesson Eberstein Ktn.

E 97 040 005 53-02816-12 Marlis R. Zäsar Schaunitz XVI Hannelore Steindl Fresach Ktn.

6. 91 040 007 43-02595-12 Mirabell R. Wodan Nero XIV Martina Wegscheider Grinzens Tir. 1b

7.ex. 90 040 008 63-00908-12 Zamira F. Taiga Vulkan XV Martin Achleitner Bad Ischl OÖ 1b

7.ex. 93 040 005 53-12937-12 Maryloo R. Hoffeldhof Vulkan XVII Pauzenberger & Buckreus Bad Hall OÖ 1b

7.ex. 96 040 005 53-32867-12 Legende-Leila KB. Zäsar Schaunitz XVI Helmut Winkler Weissensee Ktn. 1b

vierjährige Mutterstuten
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1.* 42 040 005 53-32344-13 Linet R. Zäsar Schaunitz XVI Siegfried Imlauer Saalfelden Sbg. 1a

2.** 2 040 005 53-15447-13 Leonie KB. Holder Vulkan XVI Othmar Winkler Radenthein Ktn. 1a

3.*** 29 040 017 23-00576-13 Sisa F. Albert Vulkan XV Christian Angerer Gföhl NÖ 1a

4. 8 040 012 83-00429-13 Odessa R. Zitter Schaunitz XVI Arthur Thöni Telfs Tir. 1a

5.ex. 14 040 012 83-00342-13 Orlanda R. Zitter Schaunitz XVI Wolfgang Wegscheider Oberperfuss Tir. 1b

5.ex. 17 040 008 63-00288-13 Kora B F. Zirrus Schaunitz XVI Franz Burgstaller Mettmach OÖ 1b

5.ex. 30 040 006 73-00220-13 Florina MK. Tenor Vulkan XV Georg u. Anja Lechner Bischofshofen Sbg. 1b

5.ex. 43 040 005 53-22184-13 Lisa KB. Richtig Nero XIII Gernot Maier Arriach Ktn. 1b

9.ex. 3 040 026 93-01981-13 Zoreia B. Herbst Vulkan XVII Walter Steinhauser Krumbach Vbg. 1b

9.ex. 5 040 008 63-00220-13 Lilli F. Gastein Diamant XIV Franz Gumpold Saalfelden Sbg. 1b

9.ex. 7 040 005 53-16403-13 Sindi R. Tiguan Vulkan XVIII Friedrich Pauer-Rüel Lichtenwörth NÖ 1b

9.ex. 12 040 007 43-02754-13 Marisol R. Franz Elmar XIII Stefan Werni Pöls-Oberkurzheim Stmk. 1b

9.ex. 19 040 006 73-00056-13 Diana DB. Taunus Vulkan XVII Rupert Hasenauer Hinterglemm Sbg. 1b

9.ex. 20 040 005 53-14053-13 Madonna R. Monaco Nero XIV DI. Peter Santer St.Stefan i. Gailtal Ktn. 1b

9.ex. 24 040 005 53-16289-13 Luna DB. Holder Vulkan XVI Klaus Jost St.Stefan i. Gailtal Ktn. 1b

9.ex. 26 040 012 83-00340-13 Melody B. Millstatt Diamant XII Christine Kiechl Ampass Tir. 1b

9.ex. 28 040 026 93-01980-13 Maxima B. Herbst Vulkan XVII Walter Steinhauser Krumbach Vbg. 1b

9.ex. 31 040 007 43-02719-13 Luna MK. Ferdinand Elmar XIV Johannes Moßhammer Bergheim Sbg. 1b

9.ex. 33 040 005 53-30100-13 Pamina R. Monaco Nero XIV Werner Godez Feistritz/Gailtal Ktn. 1b

9.ex. 37 040 012 83-00379-13 Basra F.. Holder Vulkan XVI Nadine Rud Kals am GroßglocknerTir. 1b

9.ex. 40 040 005 53-16300-13 Baronesse-Starlet R. Stirn Vulkan XVII Michaela & Bernhard Striedner Förolach Ktn. 1b

9.ex. 44 040 008 63-00178-13 Riana DF. Zamba Schaunitz XV Hermann Lengauer Andrichsfurt OÖ 1b

Endring dreijährige Stuten
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1.* 60 040 007 43-02555-12 Trina-Elena Z. F. Enzo Z Vulkan XVI Franz Greinmeister jun. Tamsweg Sbg. 1a

2.** 51 040 007 43-02641-12 Maleska R. Tom Vulkan XVIII Andreas u. Simone Riepler Wagrain Sbg. 1a

3.*** 73 040 012 83-00191-12 Madonna R. Franko Elmar XIV Georg Frick Ingoldingen Vbg. 1a

4.ex. 54 040 006 73-00656-12 Tresor-Lara DF. Zitan Schaunitz XVI Lukas Höllbacher Vigaun Sbg. 1a

4.ex. 56 040 005 53-10908-12 Tessa KB. Fox Elmar XIV Franz Marcher Metnitz Ktn. 1a

4.ex. 58 040 006 73-00298-12 Flora R. Hollerberg Schaunitz XIV Matthias Steinbacher St.Johann/Pg. Sbg. 1a

4.ex. 70 040 006 73-00189-12 Lore-Lotti DF. Gutshof Diamant XV Rupert Höllwart St.Johann/Pg. Sbg. 1a

8.ex. 62 040 005 53-14736-12 Elli-Tiger SFT. Justus Elmar XIV Johann Weninger Zell am Moos OÖ 1b

8.ex. 65 040 026 93-01948-12 Gina B. Herbst Vulkan XVII Walter Steinhauser Krumbach Vbg. 1b

8.ex. 72 040 006 73-00692-12 Madame R. Wodan Nero XIV Kleebauer Hotel GmbH Altenfelden OÖ 1b

1.* 97 040 005 53-02816-12 Marlis R. Zäsar Schaunitz XVI Hannelore Steindl Fresach Ktn. 1a

2.** 92 040 006 73-00862-12 Trophäe-Lina R. Mogul Nero XV Peter Galler Abtenau Sbg. 1a

3.*** 80 040 008 63-00945-12 Sonne-Fiola DF. Gastein Diamant XIV Christian Eder Desselbrunn OÖ 1a

4. 87 040 005 53-12943-12 Toska-Tirol R. Tauerngold Vulk. XVII Martin Dorn Hohenthurn Ktn. 1a

5.ex. 81 040 006 73-00029-12 Queeny-Lotte KSK. Lamborgini Vulkan XVI Thomas Zauner & Michaela PöschlSt. Martin OÖ 1b

5.ex. 95 040 005 53-12936-12 Gwyn DB. Hoffeldhof Vulkan XVII Christine Gesson Eberstein Ktn. 1b

7.ex. 84 040 008 63-00063-12 Sultan-Lotti R. Moldau Nero XV Anton Unterberger Piesendorf Sbg. 1b

7.ex. 89 040 006 73-00194-12 Tripolis-Liesa R. Veit Vulkan XVII Felix Schmid Pfarrwerfen Sbg. 1b

7.ex. 94 040 005 53-05848-12 Maja R. Hoffeldhof Vulkan XVII Hannes Pirker Dellach im Drautal Ktn. 1b

10. 88 040 017 23-00471-12 Fernanda R. Figo Elmar XIV Willibald Ableitinger Martinsberg NÖ 1b

*     Bundessiegerin

**   1. Bundesreservesiegerin

*** 2. Bundesreservesiegerin

Endring vierjährige Galtstuten

Endring vierjährige Mutterstuten
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